
Babingtonia camphorosmae

čeleď: Myrtaceae
oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě rozkladného občas mnohokmenného keře. Dorůstá výšky 10 - 60cm.
Fertilní větve mívají 4 - 22 uzlin s květy a kmínky v mládí mají mírně vrásčité vyniklé žlázky. Listy
jsou husté, prakticky přisedlé až přisedlé, čárkovité až nitkovité, špičaté, zelené, dlouhé 2,5 - 7mm,
široké 0,3 - 0,4mm, na spodní straně s 1 - 2ma žláznatými řadami. Květenství je 1 - 5tikvěté, má 1 -
2,5mm stopku, listeny jsou opadavé, úzce vejčité, na okraji podvinuté, špičaté, dlouhé 1,3 - 2mm,
široké 0,5mm, vlastní květy mají 1 - 3mm stopku, průměr 0,8 - 1,1cm, kališní lístky jsou mírně
vejčité, dlouhé 0,5 - 1mm, široké 1,5 - 2,3mm, na vrcholu rozeklaný na 2 části, korunní lístky jsou
bílé až růžové, dlouhé 3,5 - 5mm. Plody jsou dlouhé 2 - 2,5mm, široké 3 - 3,5mm a obsahují
semena délky 1 - 1,6mm a šířky 0,8 - 1mm.

Vyskytuje se ve vřesovištích. Vyhovuje mu dobře propustná vlhká půda bohatá na živiny v
polostínu.

Množí se semeny nebo řízky.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Babingtonia camphorosmae
https://www.rostliny.net/celed/Myrtaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/

